
UCHWAŁA NR XLIV/303/2022 
 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 
z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/12/2018 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 07 grudnia 
2018 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 
Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr II/12/2018 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 07 grudnia 

2018 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych, w następującym zakresie: 

1) zmienia się §2 ust. 1 uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Sołtysowi przysługuje dieta miesięczna w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 

00/100)”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220C2434-5BE1-41A5-918C-9F74BEE8E7D1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zasady ustalania wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów określają 

przepisy art. 37b. ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Sołtysom stojącym na czele sołectw stawia się większe wymagania i oczekuje się większego 

zaangażowania w sprawy społeczne. Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio w  

terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi formę rekompensaty czasu poświęconego 

na udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy, a także 

wydatków jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej 

funkcji. 

W związku z inflacją dokonuje się zwiększenia diet sołtysów, które nie były zmieniane od 2019 

roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220C2434-5BE1-41A5-918C-9F74BEE8E7D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



